
Pag. 1 / 4 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3792 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO 
 

REG. DET. DIR. N. 3792 / 2014 
 
Prot. Corr. 20° - 11/3/34/6     - 2014 

Sez. 3878 

OGGETTO: Interventi di rifacimento parziale, pulizia e spostamento totem. Affidamento alla ditta 

Utilgraph Centro Stampa s.n.c.. Impegno di spesa Euro 2.049,60.- iva inclusa. 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 Richiamate 
le determinazioni dirigenziali reg. n. 2592 dd. 2.09.05, n. 3560 dd. 23.11.05 e n. 3012 dd. 29.09.06 con le 
quali è stata disposta la realizzazione ed istallazione nel centro cittadino di complessivi n. 7 totem con tre  
facciate, ideati e realizzati dalla ditta Utilgrph s.n.c.; 

 precisato 

che i suddetti totem riportano la cartina della città dove sono indicati i siti di maggior interesse, e 
costituiscono la base fissa sulla quale applicare di volta in volta una stampa adesiva con la promozione 
dell’iniziativa in corso; 

 preso atto 

che i totem posizionati in via San Lazzaro/via Ponchielli e in via Santa Caterina risultano danneggiati e 
quindi, per ragioni di sicurezza, necessitano di un intervento straordinario di manutenzione con, 
rispettivamente, parziale rifacimento della struttura; 

che i totem posizionati in via San Lazzaro/via Ponchielli e in Piazza Hortis devono essere spostati di 
alcuni metri; 

     visti 

i preventivi presentati dalla ditta Utilgraph Centro Stampa s.n.c. (con sede a Trieste in via Foscolo 5 e 7, 
P.I. 00835150327) conservati agli atti, relativi a: 

– rifacimento parziale della struttura totem posizionata in via San Lazzaro/via Ponchielli, pulizia della 
stessa e spostamento, per un importo complessivo di euro 700,00.- più IVA (al 22%) pari a euro 



Pag. 2 / 4 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3792 / 2014 
 

854,00.- IVA (al 22%) inclusa; 

– rifacimento della struttura totem posizionata in via Santa Caterina e pulizia della stessa, per un 
importo complessivo di euro 800,00.- più IVA (al 22%) pari a euro 976,00.- IVA (22%) inclusa; 

– spostamento della struttura totem posizionata in Piazza Hortis, per un importo complessivo di 
euro 180,00.- più IVA (al 22%) pari a euro 219,60.- IVA (22%) inclusa; 

verso l'importo totale di euro 1.680,00.- più IVA (al 22%) pari a euro 2.049,60.- IVA (22%) inclusa; 

 considerato 

che la ditta Utilgraph Centro Stampa s.n.c. (con sede a Trieste in via Foscolo 5 e 7, P.I. 00835150327), ha 
ideato e realizzato i totem già esistenti e  conosce le strutture negli elementi costitutivi ed i pezzi che la 
compongono; 

     considerato  
che la ditta ha comunicato che per il  servizio di cui trattasi vengono impiegati meno di 5 uomini/giorno 
e quindi  non è necessaria la redazione di un DUVRI ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 81/2008; 
 
      visto  
il Regolamento del Comune di Trieste per le spese in economia ed in particolare l’art. 7, lett. A), che 
prevede l’affidamento diretto per l’acquisizione di forniture e servizi per importi inferiori a euro 
20.000,00.- IVA  esclusa; 
 
     considerato  
che il servizio di cui trattasi non supera l’importo di euro 20.000,00 e rientra nelle tipologie previste 
dell’art. 4 del Regolamento sopraindicato. 

      
   dato atto che per l’affidamento del servizio sopra indicato non è stato utilizzato il  Portale degli 
Acquisti della Pubblica Amministrazione ma è stata utilizzata la procedura della trattativa privata secondo 
quanto previsto  del vigente Regolamento Comunale per le spese in economia per i motivi sopra 
indicati (natura del servizio, conoscenza della struttura sulla quale la ditta deve intervenire e dei materiali 
e dei pezzi che devono essere sostituiti,  per aver ideato e realizzato la stessa); 
          
      ritenuto  
di affidare alla ditta Utilgraph Centro Stampa s.n.c. (con sede a Trieste in via Foscolo 5 e 7, P.I. 
00835150327) il servizio sopraindicati per un importo totale di euro 1.680,00.- più IVA (al 22%) pari a 
euro 2.049,60.- IVA (22%) inclusa; 
 
    dato atto 
che i pagamenti avverranno a seguito di presentazione di fatture al termine della completa esecuzione 
delle prestazioni; 
      
     visti 
l’art. 107 e 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e 
l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all’adozione dell’atto; 



Pag. 3 / 4 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3792 / 2014 
 

la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 con la quale è stata conferita alla dott.ssa Donatella 
Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo” nell’ambito 
dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014 fino al  termine del 
mandato elettivo; 

 

DETERMINA 

 

per quanto indicato in premessa, 

 

1. di approvare la pesa complessiva di euro 2.049,60.- IVA (22%) inclusa per :  

- il rifacimento parziale della struttura totem posizionata in via San Lazzaro/via Ponchielli, pulizia e 
spostamento della stessa; 

- il rifacimento della struttura totem posizionata in via Santa Caterina e pulizia della stessa; 

- lo spostamento della struttura totem posizionata in Piazza Hortis; 

2. di affidare alla ditta Utilgraph Centro Stampa s.n.c. (con sede a Trieste in via Foscolo 5 e 7, P.I. 
00835150327) il servizio indicati al punto 1. verso l'importo complessivo di euro 1.680,00.- più 
IVA (al 22%) pari a euro 2.049,60.- IVA (22%) inclusa; 

3.  di impegnare la spesa complessiva di euro 2.049,60 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000016
02 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 
E SERVIZI DIVERSI 
A CURA 
DELL'AREA 
CULTURA E 
SPORT 

M0001 00019 1306 00604 00001 C 2.049,60 2014:2049,
60 

           
 
  4. di dare atto che il servizio per un importo di Euro 2.049,60 verrà a scadenza nell'anno 2014. 
 

 
 
 
 



Pag. 4 / 4 

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3792 / 2014 
 

                                                                                         IL 
RESPONSABILE          DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA 
                                                                (dott.ssa Donatella Quarantotto) 

 
 
 
 
 

 

Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 17/11/2014 10:11:26
IMPRONTA: AA315D67E4A2F581F44BB1716F834237C4202AA271EC1041F50EDCDBB523B35F
          C4202AA271EC1041F50EDCDBB523B35F664F84BC14B6F2C1DD6FAD75E0D8205C
          664F84BC14B6F2C1DD6FAD75E0D8205C4AFEA905F88A9CB6AF1C0ECB3CBFEF64
          4AFEA905F88A9CB6AF1C0ECB3CBFEF6414FB32EC445EF1B896E7157327D188F9


